XXIX

Allegoricè de  
*Septem Sacramētis*  
Parabola exponi-

tur.

70      Supra. n. x.

71      Matth. 16. 18.

72      *Sapiens.* 8. 1.

## 26 Pro Studiorū exordio

instrumenta efficere, quibus & ab homīne colatur DEVS, & à DEO recipiat homīs (juxta Apostolum Petrum 73) Divinitatē naturae consortiū, & sanctificantis Gratiae beneficium. Hęc itaq; Septem Colūnarū, seu Sacramētorū novae legis dignitas est, & maiestas, ob quam longè Fortiora, Sanctiora, atq; Diviniora, quam Sacramēta vetera célébentur ab 74 Ambro-

73  
2. Petri I. 4.

sio: quia, licet numero pauciora sint, virtute tamen majora, utilitate meliora, actu faciliora, ut Augustinus 75 cōtra Faustum. 74 D. Ambr. to. 4. lib. de Sacramētis c. 4.

75

### XXX

Ex singulorum munere Septenarius sacramentorum numerus ostensus.

Illa quamplurima; Nostratantūm Se- contra Faustū c. 13 prem, in Sapientiæ Domi Columnis Se- prem mirificè adūbrata. Septē, inquā, nec plura, nec pauciora 76 ( quid quid delirent Concil. Trid. sess. 1 nostri temporis impudentissimi 77 ha- cano. 1. reti ciui Sanctorum Scripturarum Doctri- 77 nae, Apostolicis traditionibus, atq; aliorum Cō- ut videre est apud Bellarm. to. 2. trid. ciliorum, & Patrum consensu inhārendo 78, de Sacram. in gene SPIRITU SANCTO afflante, definit Sa- re cap. 23. lib. 2. crosancta cœcumenica Tridentina Syno- 78 dus. Quod non solūm auctoritate, sed conc. Trid. sess. 7. i cōgruentibus etiam rationibus effica- Proæmio. citer convincitur tū à Concilio 79 Flo- 79 rentino, cūm ab Angelico Doctore: conc. Florentin. decret. Eugenii cujus ad unguem sequens fragmentum, Armenos,

seu

# Lectio Sacra. 27

seu Articuli primi Quæstionis 65. tertia Partis integrū *Corpus sumatim* repetere, nō reputo abs re, nō injucūdū. Nam cùm proportio quædā sit ( docet Sæctissimus 80 Præceptor) & corporalis, & spiritualis vitæ, in quam *Sacramēta* referūtur; tot certè institui debuerunt *Sacramenta*, quot sint res conducibiles, aut etiam necessariæ ad vitam temporalem vel acquirendam, vel conservādam. Ad temporalem, seu sublunarem vitam primò necesse est , ut quis generetur; simili igitur modo regenerationē cōfert spiritualis vitæ *BAPTISMVS*. Secundò ut augeatur; quod & præstat analogia quadam *CONFIRMATIONIS* Sacramentum, in quo Neophytis datur vivificatis Gratiæ robur. Tertiò ut nutritur; quod spiritualiter tribuit *EVCHARISTIA*. Quartò ut, si in morbum incidat, sanetur; sanat autem in vita spirituali Sacramentum *POENITENTIAE*. Quintò ut depulsis morborum reliquiis instaurentur pristinæ vires; id sit spiritualiter in *EXTREMA VNCTIONE*. Præterea, quoniam homo sibi non tantum vivere debet, sed etiam (cùm animal sit sociale)

80

D.Thom. 3.p.q.65.  
art. I. in corpore.

68

83

## 28 Pro Studiorū exordio

bile) universalī commōdo; necesse est 81  
 Sextō ad humanam vitam rectē regen- Exo. 29. ver. 30.  
 dam, aliquā eis potestatē, seu alio- & 37. 82  
 rum in alios auctoritatē, ut regantur Levit. 4. v. 6. & 11.  
 scilicet, & justē gubernentur s̄quem ad & ca. 8 v. 11. & 33.  
 finē est in cōmunitate Ecclesiae Sacra- cap. 13. v. 4. 5. 6. 2.  
 mētū ORDINIS institutū, Septimō de- 31. 50. 54. ca. 14.  
 niq; ratione quoq; boni cōmunicis ne- 7. 8. 16. 38. 51. & 39.  
 cessaria est propagatio sobolis; quæ ut 15. v. 13. 19. 24. 2.  
 decēs sit, ad vitā etiam spiritualē in Ca- cap. 16. ver. 14. 19.  
 tholica Ecclesia tuēdam MATRIMO- Ca. 23. v. 3. 6. 8. 1.  
 NIVM, quod priūs tātū erat natura- 34. 36. 39. 41. 4.  
 lis cōtractus, instituit CHRISTVS Dñs cap. 25. ver. 8.  
 Sacramētū. His quidē Septē adamāti- 83  
 nis Columnis fulcitur Ecclesiae Domus. Numer. 19. ver. 1.  
 11. 14. 16. 19. 84

### XXXI

Antiquis expia-  
 tionibus Sacramē-  
 torum numerus ad-  
 umbratus.

Qui Septenarius numerus Sacer sem- Deutor. 15. v. 1. 9.  
 per fuit in expiationibus Israēlitico po- 12. cap. 16. ver. 3. 1.  
 pulō, ut 81 Exodi, 82 Levitici, 83 Nu- 9. 13. 15.  
 mer. 84 Deuteron. 85 Paralyp. 86 Iob li- 2. Paral. 29. v. 2. 21.  
 quet ex pluribus locis. Vbi semper in ca. 30. v. 21. 22. 23.  
 expiationibus vel septē animalia immola- 85  
 ri jubetur, vel septem diebus, seu septies 86 Job. 42. 8.  
 sanguinem aspergi. Sed & Naaman 87 87  
 Syrus 4. Reg. 5. Septies jussus est lavari 4. Reg. 5. v. 10. 1.  
 ad purgandā lepram. In quo acutē sa- 88 Bellarm. 10. 2 lib.  
 ne, perdoctēq; simul (ut moris est) Car- de Sacramētis ch.  
 dinalis 88 Bellarminus Sectariorum 26. in fine.  
 nostræ

# 28 Pro Studiorū exordio

bile) universalis commodo; necesse est 81  
*Sexto ad humanam vitam recte regen-* Exo. 29. ver. 3  
*dam, aliquā esse potestatem, seu alio-* & 37.  
*rum in alios auctoritatem, ut regantur* 82  
*scilicet, & justè gubernentur; quem ad* Levit. 4. v. 6. c  
*finē est in cōmunitate Ecclesiae Sacra-* & ca. 8 v. 11. c  
*mētū ORDINIS institutū, Septimo de-* cap. 13. v. 4. 5. t  
*niq; ratione quoq; boni cōmunis ne-* 31. 50. 54. ca. 1  
*cessaria est propagatio sobolis; quæ ut* 7. 8. 16. 38. 51.  
*decēs sit, ad vitā etiam spiritale in Ca-* 15. v. 13. 19. 24.  
*tholica Ecclesia tuēdam MATRIMO-* cap. 16. ver. 14.  
*NIVM, quod priūs tātū erat natura-* Ca. 23. v. 3. 6. 8.  
*lis cōtractus, instituit CHRISTVS Dñs* 34. 36. 39. 41.  
*Sacramētū. His quidē Septē adamati-* cap. 25. ver. 8.  
*nis Columnis fulcitur Ecclesiae Domus.* 83  
Numer. 19. ver.  
11. 14. 16. 19.  
84